令和６年1月吉日
（一社）群馬ニュービジネス協議会 会員各位

（一社）群馬ニュービジネス協議会
会　長　中島 利郎

一般社団法人群馬ニュービジネス協議会
「令和６年新春互礼会」開催のご案内

拝啓　謹んで新春のご祝詞を申し上げます。
恒例の「令和６年新春互礼会」を下記のとおり開催させて頂きます。
つきましては、新年のご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上
ご出席頂けますようお願い申し上げます。

敬具
記

◆ 日　　時：令和６年２月１４日（水）１５：３０～１９：００
◆ 会　　場：ホテルラシーネ新前橋 ３F「ロイヤルオーキッド」
　　　　　　 （前橋市古市町1-35-1  TEL： 027-251-1144）
◆ 会　　費：５，０００円
◆ 新春特別講演
　　講師　朱 建栄 氏　　東洋学園大学グローバル・コミュニケーション学部教授
　　　　　上海生まれ。中国の政治外交史、現代史、東亜細亜の国際関係に関する研究な

どで著名。1981年、華東師範大学で日本文学を専攻し卒業。1984年、上海国際
問題研究所(SIIS)付属研究生院で修士号を取得。日本華人教授会議代表を歴任。
報道番組等でコメンテーターとしても活躍している。著書「毛沢東の朝鮮戦争
―中国が鴨緑江を渡るまで」、「中国外交―苦難と超克の100年」など
TV出演「BSフジLIVE プライムニュース」など

　　演題 「2024年の中国政治経済と日中関係の展望」
　　　　　中国経済の低迷が伝えられる一方、自動車の輸出は昨年、日本を抜いて世界一

位に躍り出た。台湾とアメリカなどは選挙の年を迎え、中国の外交動向も注目
される。中国政治経済の最新動向と実態、および習近平指導部の発展戦略を分
析し、日中関係への影響と課題、展望を行いたい。

◆ 新春交流会
　「浜田和久　ジャズピアノの夕べ」　群馬県在住のピアノの名手。
当日は女性ボーカリスト木暮純子氏の歌唱とともに、ゴージャスでリラックスした大人
のジャズをお楽しみください。

◆  出欠につきましては、同送の「出欠回答用紙」にてFAX頂くかメールにて返信願いま
す。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上
【お問合せ】 （一社）群馬ニュービジネス協議会事務局 　担当 猪俣